Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

	[image: image1.png]

	359026, Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса
ИНН 0812900527, т. (84745) 98-2-41, е-mail: esto-altay@yandex.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 декабря 2022 г.                                       № 124                                                с. Эсто-Алтай

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в 2022 году

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации распоряжаюсь:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в 2022 году

2. Контроль за исполнение и доведения настоящего распоряжения до Управления Федерального казначейства по Республики Калмыкия и получателям бюджетных средств из бюджета Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия возложить на ведущего специалиста-бухгалтера Финансового отдела Администрации Яшалтинского РМО РК в соответствии с Соглашением, заключенным между МУ Администрация Яшалтинского РМО РК и Администрацией Эсто-Алтайского СМО РК.

Глава

Эсто-Алтайского

сельского муниципального

образования Республики Калмыкия                                                              А.К. Манджиков

      Утвержден Распоряжением
                                                                                     Главы Эсто-Алтайского

                                                              сельского муниципального

образования Республики Калмыкия

№ 124 от 15.12.2022 г.
ПОРЯДОК
завершения операций по исполнению бюджета Эсто-Алтайского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия  в 2022 году

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета Эсто-Алтайского СМО РК  завершается в части:
- кассовых операций по расходам бюджета Эсто-Алтайского СМО РК и источникам финансирования дефицита бюджета Эсто-Алтайского СМО РК -30 декабря текущего финансового года;
- зачисления в бюджет Эсто-Алтайского СМО РК поступлений отчетного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по республике Калмыкия  (далее-УФК) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета Эсто-Алтайского СМО РК  отчетного 2022 финансового года-в первые пять рабочих дней очередного 2023 финансового года.

2. Обеспечить представление в Отдел №14 УФК по РК:
- документов для финансирования расходов не позднее 30 декабря 2022 года;
- платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета Эсто-Алтайского СМО РК не позднее  30 декабря 2022 года, а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег не позднее 23 декабря 2022.
При этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа и заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа в Отдел № 14  УФК по РК

3. Рекомендовать Отделу № 14 УФК по РК осуществлять в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета Эсто-Алтайского СМО РК  на основании платежных документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, до 30 декабря 2022 года.
4. Обеспечить возврат остатков денежных средств в кассе на лицевые счета, открытые в Отделе № 14 УФК по РК не позднее 27 декабря 2022 года.

5. Неиспользованные по окончании операционного дня 30 декабря 2022 года остатки на балансовом счете № 401028 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» перечисляются УФК но Республике Калмыкия на счет 401028 “Средства местных бюджетов”, с отражением на лицевых счетах получателей бюджетных средств.

По состоянию на 1 января 2023 года остатки средств на счетах №401028 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям», открытых УФК по Республике Калмыкия, не допускаются.

 6. Остатки неиспользованных объемов финансирования расходов бюджета Эсто-Алтайского СМО РК текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Отделе № 14 УФК по РК, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

8. Остатки денежных средств на лицевых счетах по учету средств, поступающих во временное распоряжение, на конец текущего финансового года переходят на очередной финансовый год как вступительные остатки.

9. По состоянию на 01.01.2023 года остатки неиспользованных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Яшалтинского РМО РК, должны быть возвращены в районный  бюджет в течение первых 10 рабочих дней года, следующего за отчетным.

10. В случае, если неиспользованные по состоянию на 01.01.2023 года остатки межбюджетных трансфертов, полученные из районного  бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, не возвращены в доход  бюджета Яшалтинского РМО РК в течение первых 10 рабочих дней года, следующего за отчетным, указанные средства подлежат взысканию в доход районного бюджета, в соответствии с Порядком взыскания неиспользованных остатков федеральных межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из районного бюджета.

11. Наличие невыясненных поступлений в части межбюджетных расчетов на конец отчетного финансового года не допускается.